公告编号：2018-043

证券代码：430199       证券简称：了望股份       主办券商：东北证券

北京了望投资顾问股份有限公司

涉及仲裁公告（补发）

一、 本次重大仲裁事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期：2018年 11月 19日

仲裁受理日期：2018年 11月 15日

仲裁机构的名称：北京仲裁委员会（北京国际仲裁中心）

仲裁机构的所在地：北京

二、 有关重大仲裁事项的基本情况

（一） 申请人基本信息：

姓名或名称：武汉天慧瑞源投资管理合伙企业（有限合伙）

法定代表人/法定代理人/其他负责人：周婷

仲裁代理人及所属律所：申请人未提供相关信息

其他信息（如有）：执行事务合伙人：天风汇盈（武汉）投资管理

有限公司

（二） 被申请人基本信息：

被申请人一：

姓名或名称：北京了望投资顾问股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-043

法定代表人/法定代理人/其他负责人：王蕊

仲裁代理人及所属律所：王蕊、无

其他信息（如有）：无

被申请人二：

姓名或名称：王蕊

法定代表人/法定代理人/其他负责人：无

仲裁代理人及所属律所：无

其他信息（如有）：公司控股股东、实际控制人

（三） 第三人或其他利害相关人基本信息（如适用）：

姓名或名称：无

法定代表人/法定代理人/其他负责人：无

仲裁代理人及所属律所：无

其他信息（如有）：无

（四） 纠纷起因及基本案情：

2015年 4月，申请人与被申请人了望股份、王蕊签署了《关于北

京了望投资顾问股份有限公司的投资协议》（以下简称“《投资协议》”。

申请人认购被申请人了望股发行股票 80 万股，占了望股份该次募集

资金规模的 22.22%，每股发行价格为人民币 7 元，投资总额为人民

币 560万元。申请人本次申请仲裁的纠纷起因系申请人认为被申请人

了望股份在收到被申请人投资款后未按照《投资协议》约定的用途使

用，违反了《投资协议》的相关约定。

截至本公告发布之日，本仲裁尚未涉及裁决阶段。

（五） 仲裁的请求及依据：

仲裁请求：

公告编号：2018-043

1.裁令被申请人一、被申请人二连带赔偿申请人损失人民币

1,749,483.27元；

2.裁令被申请人一、被申请人二连带向申请人赔偿本案的律师费

10万元；

3.裁令被申请人一、被申请人二连带承担本案的仲裁费。

仲裁依据：

根据《投资协议》第 11.2条约定，“本协议任何一方未履行本协

议项下的义务或者履行义务不符合本协议的相关约定，守约方均有权

要求违约方继续履行或采取补救措施，并要求违约方赔偿因此给守约

方造成的实际损失。”

被申请人违反《投资协议》约定，擅自更改募集资金使用用途并

造成申请人的损失 1,749,483.27 元（被申请人的违约行为造成了望

股份该次募集资金直接损失 7,872,674.73 元，其中申请人出资占该

次募集资金总规模的 22.22%，故申请人损失为 7,872,674.73 元

×22.22%）。

三、 本次公告的仲裁对公司经营及财务方面的影响

（一） 本次仲裁对公司经营方面产生的影响：

目前公司经营活动正常进行，本次仲裁尚未裁决，暂时无法预计

对公司经营方面产生的影响。

（二） 本次仲裁对公司财务方面产生的影响：

由于本次仲裁尚未裁决，对公司财务方面暂未产生影响。公司作

为本次仲裁的被申请人，将依法积极处理并保障自身的合法权利，维

公告编号：2018-043

护公司及股东利益。

四、 其他应说明的事项

无。

五、 备查文件目录

（一）仲裁申请书；

（二）《北京仲裁委员会（北京国际仲裁中心）关于（2018）京仲

案字第 3337号仲裁案开庭通知》。

特此公告。

北京了望投资顾问股份有限公司

董事会

2018年 12月 7日